
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 
 
 
 

    
C O M U N E  D I  M A Z Z E ’  

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 132/Tecnico   DEL 27/06/2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONI AREE ESTERNE A POLIAMBULATORIO. 

CODICE CUP D35F23000410004 - CODICE CIG A041B7C72E. 
APPROVAZIONE ATTI STATO AVANZAMENTO LAVORI N°1 (UNO) 
CORRISPONDENTE AL FINALE. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONI AREE ESTERNE A POLIAMBULATORIO. 

CODICE CUP D35F23000410004 - CODICE CIG A041B7C72E. 
APPROVAZIONE ATTI STATO AVANZAMENTO LAVORI N°1 (UNO) 
CORRISPONDENTE AL FINALE. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 con Determinazione del Responsabile del Servizio n° 186/T del 14/12/2023 si è affidato ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il contratto per “Servizio professionale di 
progettazione studio di FTE, esecutivo, direzione lavori, contabilità e sicurezza dei "Lavori di 
sistemazioni aree esterne a poliambulatorio. CUP D35F23000410004 all’operatore Dott. Arch. 
Alberto Comerro con studio professionale in Mazzè (TO) Frazione Tonengo Via Garibaldi n°45 (C.F. 
:::::omissis::::: - P.Iva 08585700019), per un importo netto di Euro 8.400,00 oltre Euro 336,00 per oneri 
previdenziali al 4% ed Euro 1.921,92 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 10.657,92, con 
preventivo datato 0012896 del 04/12/2023; 

 in data 19/12/2023 prot. Interno n°13416 è stato consegnato il verbale di validazione del progetto 
esecutivo redatto dal R.U.P.; 

 con la delibera della Giunta Comunale n.91 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il 
PFTE/progetto esecutivo; 

 con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°202/T del 28/12/2023 si aggiudicava 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.36/2023 
all’operatore economico GUIDETTO S.r.l. con sede legale in Mercenasco (TO) Via Donio 53a 
(P.Iva 08453140017) il contratto per i “Lavori di sistemazioni aree esterne a poliambulatorio Codice 
CUP D35F23000410004 - Codice CIG A041B7C72E” mediante Trattativa Diretta n° 3922103 per € 
41.612,40 per € 16.346,11 oltre oneri per la sicurezza pari ad Euro 2.000,00, oltre IVA nella misura di 
legge; 

 -in data 04/03/2023 è stato stipulato il relativo contratto, tramite documento di stipula su 
piattaforma MePA Trattativa diretta N°3922103; 

 -in data 11/03/2024 sono stati consegnati i lavori come si evince dal relativo verbale Prot. 2348 del 
08/03/2024; 

 -con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°59/T del 09/04/2024 si autorizzava il 
subappalto all’operatore economico NUOVA SCALI SRL con sede in Torino  (TO) Via Luigi Cibrario 
n°76 (P.IVA 12366290018), dei lavori relativi agli impianti elettrici, come da documentazione 
pervenuta in data 21/03/2024 prot. 2844; 

 
Visti gli atti relativi al 1° (primo) stato d’avanzamento dei lavori, corrispondente al finale, eseguiti a tutto il 
giorno 04/06/2024, redatti e trasmessi agli atti al Prot.n°6081 del 12/06/2024, dal direttore dei lavori Arch. 
Comerro Alberto (C.F. C:::::omissis::::: - P.Iva 08585700019) e controfirmati senza riserve dalla Ditta 
esecutrice, costituiti da:  

 calcolo della spesa al 04 giugno 2024 
 dettaglio sal n°1 al 04 giugno 2024 
 quadro economico di affidamento; 
 certificato di pagamento n.1 del 04 giugno 2024 

 
Verificato che dalla suindicata contabilità redatta dal direttore lavori si rilevano le seguenti risultanze: 
Ammontare complessivo dei lavori eseguiti: Euro 59.958,51 
Certificati di pagamento già emessi: Euro 0,00 
Credito dell’impresa risultante al netto delle ritenute e dell’IVA:  Euro 59.658,72 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che è stata acquisita la seguente regolarità contributiva e previdenziale, mediante il sistema 
informatico durc on line: DURC prot. INPS_39931264 del 27/02/2024, della ditta GUIDETTO S.r.l.; 
 
Considerata la necessita di approvazione formale dei documenti redatti dal Direttore Lavori: 

 calcolo della spesa al 04 giugno 2024 
 dettaglio sal n°1 al 04 giugno 2024 
 quadro economico di affidamento; 
 certificato di pagamento n.1 del 04 giugno 2024 

 
Visto il Certificato di Verifica di Congruità ai sensi del Decreto del Ministro del Lavoro e delle politiche 
sociali n. 143 del 25/06/2021 pervenuto in data 26/06/2024 prot. 6744. 
 
Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art 109 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in forza 
delle funzioni di cui al decreto sindacale di attribuzione in atti; 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 
Responsabili; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai Responsabili di 
Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n°3 del 08/01/2024, con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio Tecnico e Tecnico-manutentivo; 
 
Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
con la presente 

D E T E R M I N A 

01-Di approvare gli atti relativi al 1° (primo) stato d’avanzamento, corrispondente al finale, dei “Lavori di 
sistemazioni aree esterne a poliambulatorio. Codice CUP D35F23000410004 - Codice CIG A041B7C72E”, 
eseguiti dalla ditta GUIDETTO S.r.l. con sede legale in Mercenasco (TO) Via Donio 53a (P.Iva 08453140017) 
a tutto il giorno 04/06/2024 redatti e trasmessi agli atti al Prot.n°6081 del 12/06/2024, dal direttore dei 
lavori Arch.Comerro Alberto (C.F. C:::::omissis::::: - P.Iva 08585700019) e controfirmati senza riserve dalla 
Ditta esecutrice, costituiti da:  

 calcolo della spesa al 04 giugno 2024 
 dettaglio sal n°1 al 04 giugno 2024 
 quadro economico di affidamento; 

dai quali si rilevano le seguenti risultanze: 
Ammontare complessivo dei lavori eseguiti: Euro 59.958,51 
Certificati di pagamento già emessi: Euro 0,00 
Credito dell’impresa risultante al netto delle ritenute e dell’IVA:  Euro 59.658,72 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
02-Di approvare il certificato di pagamento dei lavori n°1, emesso in data 04/06/2024, riferito al primo 
S.A.L. corrispondente al finale, a favore della ditta GUIDETTO S.r.l. con sede legale in Mercenasco (TO) 
Via Donio 53a (P.Iva 08453140017), per un importo complessivo di Euro 59.658,72 oltre IVA, per un importo 
complessivo di euro 65.624,59; 
 
03-Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 65.624,59 è stata impegnata sul cap. 3605/99 del 
bilancio di previsione, come   segue: 

 MISSIONE: 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
 PROGRAMMA : 05 - Interventi per le famiglie 
 TITOLO: 2 - Spese in conto capitale 
 Macro aggregato: : 205 - Altre spese in conto capitale 
 Livello 4: U.2.05.99.99.000 - Altre spese in conto capitale n.a.c. 
 Livello 5: U.2.05.99.99.999 - Altre spese in conto capitale n.a.c. 
 C.O.F.O.G.: 10.4 - Famiglia 
 Cap. PEG: 3605/99 denominato “NUOVO AMBULATORIO MAZZE' - SOTTOSERVIZI PER SUCCESSIVA 

SISTEMAZIONE AREA ESTERNA” 
 
04-Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente 
parere favorevole; 
 
05-Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del settore Contabilità e Finanze ai fini del 
controllo di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) D.L. 
174/2012; 
 
06-Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n.36/2023 è il 
geom. Nico Primavera responsabile dell'Ufficio Tecnico, e che il suddetto RUP è anche responsabile di 
procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 
4 della L. 241/90, il quale ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario, GUIDETTO S.R.L. con sede legale in 
MERCENASCO (TO) VIA DONIO 53A (P.Iva 08453140017) . ovvero cause di astensione di cui all’art. 6 bis 
della L. n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, e a cui potranno essere richiesti chiarimenti 
anche a mezzo telefono (011/9183601 interno 5), o posta elettronica al seguente indirizzo: 
lavoripubblici@comune.mazze.to.it 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Nico PRIMAVERA 
 
 
 
 
 

mailto:lavoripubblici@comune.mazze.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mazze'.  Responsabile Procedimento: PRIMAVERA Nico  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE; VISTO SI ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART.147 BIS DEL DLGS 267/2000, COSÌ COME INTRODOTTO DAL 
D.L. 174/2012 E DEL 151 C.4 DLGS 267/2000. 
  

 
C / R ANNO IMP / 

SUB 
INTERV. VOCE CAP. ART. IMPORTO € 

        
 

 
MAZZE’, LI 27/06/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to D.ssa Tiziana RONCHIETTO  
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
N.           Registro Pubblicazioni.   
  
La presente determinazione, su attestazione del responsabile del la pubbl icazione,  
  
viene pubbl icata i l  giorno 01/07/2024                            al l 'Albo Pretorio on-l ine del 
Comune per 15 giorni consecutivi . 
  

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 

  
F.to   

  
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
  
LI’,   
 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
  


